De sancto Michael archaepiscopo. Ser. De. v. gratias.

Lu. xiiij. De cultore vinee loquente per ficulnea
Vinea vel hortus christi est christianitas in qua plantatur arbor
hoc seu homo in die baptismi etc. In primo anno. scilicet
pueritiae dominus quirit fructus ut sciat se ligere: et di-
cere **Psalmus.** Ave maria: et **Credo:** sed non inuenit
quod vos male nutritis filios. In secundo anno a
xv. anno usque ad xl. quod dicitur annus iuuentutis quirit dominus
fructum bonae vite et penitentiae: sed non inuenit nisi folia
vanitatis in ornamentis etc. Non enim inuenit fru-
ctum bonae vite. In tertio anno. scilicet senectutis non in-
uenit nisi folia: non potest facere penitentiam ieiunando
etc. Et christus tunc vocat hortulanum. id est angelum custo-
dium dei. Scinde eam ut quod iram occupat: et mittat
in ignem. At ille respondens dicit. Domine dimitte illas
et hoc anno usque dum fodiam circa illam et mittam ster-
cora. Fodit enim quoniam dat compunctiones. Et mittit
stercora quoniam reduci peccata ad memoriam. Ri-
gat quoniam ex contritione funditur lacryma. Ecce
quales advocatum habemus. **Idem** videte ne cotinuas
etc. **C** Sexta utilitas est: quod per eos sumus in ce-
lo festiuati. Ex amoris quod habent ad nos faciunt
festum de nobis quoniam facimus aliquod bonum opus gau-
det et tripudiat **Auctas.** **Luce. xv.** Dico vobis
gaudium est angelis dei in celis super uno peccatore
penitentiam agente. Non gaudium est in celis. Triplex est
gradus bonorum. **Primum** gradus est bonorum penitentiam
perficiunt persone particulari ut ieiunare: orare etc.
De isto fit gaudium in ordine angelorum quia
quantumcumque fiat secrete angeli sciunt et videt to-
tum et dicunt adinuicem. **Elides illum** qui ieiunat
vel orat vel se disciplinat etc. gaudet omnes. Se-
cundus gradus bonorum que non solum proficiunt
personae particulari: sed bono totius communitatis: ut quoniam
rectores curant magis de bono communitatis quam de
proprio. De hoc fit festum in ordine archangelorum
quoniam vident quod corrigunt peccata notoria. Tertius
gradus bonorum est: que non solum respiciunt
bona particularis communitatis: sed totius regni
quando reges et consilij faciunt sanctae et ius-
tas ordinationes etc. De hoc fit festum in ordi-
ne principatum. Ecce quare dicit. Gaudium est angelis
et ceteris. **Pro** de opposito. **Isa. xxxiij.** Ecce videtes
scilicet per nos: clamabunt foris: angeli pacis
amare flebunt. **Detestationem** illam vocat Actus.
C Septima utilitas est quod per sanctos angelos
ad gloriam sumus portati. Dicitur quod quoniam persona.
que tenuit bonam vitam moritur existente in articulo
mortis: angelus dinitus missus praecedat exitum
propter demones aduenientes: et ascendentes cu-
stodit inter aereas potestates: et tandem secure
introducitur in celum. **Exo. xxij.** Ecce ego mittam
angelum meum qui praecedat te et custodiat te in
via: et introducat in locum quem praeparavi. **Nota**

exemplum. **Lu. xvi.** Factum est ut moreretur me-
dicus et portaretur ab angelis in sinum abrahae
Secus si moritur impenitens. **Idem** ergo quod est
fiendum festum de eis. **Idem** videte ne etc. **Idem**
do vobis unum bonum consilium. **Credo** quod glibet
vestrum habet aliquem sanctum in deuotione cui facit
orationem et aliquis curat parum de vobis propter
peccata vestra: sed angelus custos nunquam deserit
Idem esset bonum quolibet mane et sero genibus
flexis dicere. **Angele** dei qui me es custos pieta-
te supna etc. **De** tibi commissum serua. scilicet a ma-
lis inclinationibus: defende. scilicet a cunctis impugna-
tionibus: guberna. scilicet in bonis operationibus. Et sic
eos festiuando et orando ipsi cum dei adiuto-
rio procurabant bonum nostrum. Et habebimus
hic dei gratiam: et in futuro gloriam.

De beato Francisco. Sermo.

Lucerna fulgoris illumina-
bit te. **Lu. xi.**
Et recitatum est statim in euangelio ho-
dierno. **Sermo** noster erit de vita
illius gloriosissimi confessoris et amici dei beati fran-
cisci: et habebimus de vita sua bonas doctrinas
etc. **Salute** ergo maria etc. **Pro** breui decla-
ratione huiusmodi et veniendi ad propositum sciendum
quod in scriptura: ita in veteri testamento sicut in nouo
sancti dei dicuntur lucerne. **Ratio** quod sicut in lucerna
sunt tria: cera fragilis que liquescit statim ad ignem.
secundo lignum album tertio lux clara. Ita quilibet
persona sancta habet ista tria. scilicet corpus fragile: quod igne
deuotionis liquescit in lacrymis. Secundo in-
terius habet
aiaz albam: claram: inoentem purificatam a malis cogi-
tationibus quas expellunt: non habet odium nec malicia-
m contra proximum. Tertio habet lucem gratiae dei si-
ne qua non essent sancti: quae clarificat intellectum ad co-
gnoscendum deum: et se in misericordia huiusmodi mundi ad cale-
faciendum in bonis operibus. Ecce ratio quare persona
sancta dicitur lucerna. **Auctor.** **De** enim pater lo-
quens filio suo beato Iohanne baptista dixit. **Paraui**
lucernam. scilicet Iohannem baptista christo meo. **Etiam** christus sic
vocauit eum. **Ioh. v.** Ille erat lucerna ardens
et lucens. id est illuminans. **Idem** ergo ratio et auctoritate
quod sancta persona dicitur lucerna: et in isto intellectu pro-
posui thema. **Lucerna** fulgoris illuminabit te: et
loquitur cuilibet: persone religioso: clerico: vel la-
ico deuoto dei. **Lucerna** fulgo. etc. **Nota** in ip-
so quilibet radios claritatis a quibus possumus
illuminari: et sunt isti. scilicet.

Paupertas apostolica.